

konstancynów.pl

Informator Urzędu Miejskiego w Konstancynowie Łódzkim

egzemplarz bezpłatny



Obowiązkowa segregacja od 1 kwietnia 2020 r.

Akcja segregacja i weryfikacja! Zgodnie z przyjętym w Polsce prawem, od 2020 roku segregacja odpadów jest obowiązkowa – w Konstancynowie Łódzkim od 1 kwietnia! Wszystkie śmieci powstałe w naszych mieszkaniach i domach będziemy dzielić na pięć rodzajów i wrzucać do pięciu kolorowych pojemników.

Wraz z obowiązkiem segregacji śmieci rosną opłaty za ich wywóz. W całym kraju wprowadzana jest tylko jedna stawka do zapłaty, jest to opłata za wywóz posegregowanych odpadów. Towarzyszy jej stawka „kary” za nieprawidłową segregację. **Od 1 kwietnia 2020 roku nowe stawki zostaną wprowadzone również w Konstancynowie Łódzkim.** Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej za posegregowane śmieci będziemy teraz płacić **23,90 zł/os.**, a za niewłaściwe sortowanie odpadów Urząd Miejski będzie naliczał podwyższoną opłatę stanowiącą dwukrotność stawki podstawowej, czyli 47,80 zł/os. **Tu warto zaznaczyć, że konstancynowscy radni wybrali najniższą możliwą wysokość opłaty motywującej do prawidłowego segregowania**

nieczystości. Ustawodawca dopuszcza bowiem ustalenie jej jako trzy- lub czterokrotności stawki podstawowej.

Opłaty za odbiór odpadów muszą być wyższe również dlatego, że firma wywożąca śmieci z naszego miasta oczekuje od gminy Konstancynów Łódzki wzrostu wynagrodzenia w związku z ministerialną podwyżką opłaty za korzystanie ze środowiska oraz podwyżką cen w punktach przetwarzających odpady. **Oszacowano, że obecnie odbiór i zagospodarowanie odpadów z terenu naszego miasta są droższe o około 100 tys. zł miesięcznie.** Ponieważ w obowiązującej ustawie przyjęto, że za obsługę systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w całości płacą mieszkańcy, rosnące koszty firm przekładają się na wyższe stawki opłat.

Pierwszy rok kadencji	s.2
Inwestycje	s.3
Kontrola NIK	s.4
Sesje Rady Miejskiej	s.5
Podatki i oszczędności	s.6/7
Budżet 2020	s. 8
Modernizacja skweru Hubala	s.9
Więcej pieniędzy na tramwaj	s.10
Baza sportowa	s.12/13

I tu warto wspomnieć, że opłaty za śmieci będą niższe, jeśli wszyscy konstancynowianie rzetelnie wypełnią deklaracje śmieciowe i gdy koszt ich wywozu zostanie sprawiedliwie podzielony między wszystkich mieszkańców. Ponieważ jednak zdarzają się osoby, które zapominają lub unikają wypełnienia deklaracji śmieciowych, Urząd Miejski w Konstancynowie Łódzkim prowadzi weryfikację danych zawartych w deklaracjach śmieciowych i sprawdza liczbę mieszkańców poszczególnych nieruchomości. Czynności te polegają między innymi na zestawieniu informacji wynikających ze złożonych deklaracji z dostępnymi bazami danych oraz ze stanem faktycznym pod każdym adresem. Weryfikację nieruchomości prowadzą między innymi patroli Straży Miejskiej. Analizowana jest liczba wystawionych pojemników i odbywają się kontrole nowo wybudowanych obiektów mieszkalnych w zakresie obowiązku złożenia deklaracji.

czytaj więcej s.4

W centrum myśli i pracy są konstantynowianie i nasze miasto

Burmistrz Konstantynowa Łódzkiego Robert Jakubowski podsumował pierwszy rok kadencji 2018–2023 i przedstawił plan na kolejne lata, podkreślając, że nasze „samorządowe puzzle” to miliony wyzwań i potrzeb.



- Zaprezentowana przeze mnie wizja rozwoju Konstantynowa Łódzkiego, która cieszyła się tak licznym poparciem mieszkańców w 2018 roku, spowodowała, że od listopada ubiegłego roku moje myśli koncentrowały się głównie na rozwoju naszego miasta i dbałości o to, żeby Konstantynów był dobrym miastem do życia, pracy i wypoczynku. To był rok bardzo intensywnych działań dla konstantynowskiego samorządu i przede wszystkim dla mieszkańców miasta. Odbiliśmy wiele ważnych spotkań, trudnych rozmów, podjęliśmy niezliczoną liczbę decyzji i interwencji. Codziennie mierzyliśmy się z różnymi problemami i wyzwaniami. Mam jednak nadzieję, że efekty naszej pracy są już zauważalne w ofercie i przestrzeni miasta. Wiem, że mamy jeszcze dużo do zrobienia, dlatego serdecznie zapraszam wszystkich do współpracy w kolejnych latach - dla dobrego rozwoju Konstantynowa Łódzkiego – podkreślił burmistrz Robert Jakubowski.

Jak zaznaczył burmistrz, przez ostatni rok każdego dnia pracował nad tym, by poskładać to, co przez ostatnie lata zostało w Konstantynowie Łódzkim rozsypane, zaniedbane, zapomniane.

Wiem, że mamy jeszcze dużo do zrobienia, dlatego serdecznie zapraszam wszystkich do współpracy w kolejnych latach – dla dobrego rozwoju Konstantynowa Łódzkiego.

Co udało się przez ten czas zrobić?

- dług miasta zaciągnięty przez poprzedników nie powiększył się, jest sukcesywnie i terminowo spłacany,

- inwestycje drogowe (ulice: Słowackiego, Piłsudskiego, Sienkiewicza) na kwotę blisko miliona złotych są możliwe dzięki pozyskanym dotacjom,
- powstał chodnik na ulicy Kątnej, chodnik na ulicy od Spółdzielczej do Warzywniczej,
- zbudowane zostały nowe zatoki parkingowe na ulicy Łódzkiej,
- powstała nakładka asfaltowa na ulicy Nadrzecznej,
- mamy nowoczesne oświetlenie ledowe na ulicach: Pułaskiego, Sowińskiego, Ułanów, Kosynierów, Łanowej,
- korzystamy z pasywnej hali sportowej i strefy street workout,
- wykonany został remont w Szkole Podstawowej nr 5,
- nowy wóz strażacki w OSP Niesięcin dba o nasze wspólne bezpieczeństwo,
- rozpoczęta została procedura tworzenia Rejestru Nieruchomości Gminnych, ten ważny dokument do tej pory nie istniał choć jest obowiązkiem gminy od wielu lat,
- regulowane są stany prawne nieruchomości gminnych, do tej pory nigdy nie przeprowadzono w naszym mieście weryfikacji w zakresie danych dotyczących sprawdzania Ksiąg Wieczystych i ewidencji gruntów, a jest to wymóg niezbędny do planowania inwestycji gminnych,
- ustanowiona została Konstantynowska Rada Sportu, rekomendująca rozwiązania sportowe w naszym mieście,
- rozrywkę przyniosły nam nowe inicjatywy kulturalne MFF Polka, Jarmark Wielkanocny, Piknik na cztery łapy, Jarmark Bożonarodzeniowy.

- Nie brakuje wyzwań na kolejne miesiące. Sytuacja z tramwajem i komunikacją miejską jest tą najbliższą memu sercu. W centrum moich myśli i pracy są konstantynowianie i nasze miasto – podkreśla burmistrz Robert Jakubowski.

Ulica Sienkiewicza będzie odnowiona

Podpisana została umowa na przebudowę ulicy Sienkiewicza w Konstancynie Łódzkim. Droga będzie miała nową nawierzchnię i nowe chodniki. Realizacja inwestycji potrwa pół roku. **Koszt remontu wyniesie niemal 600 tys. zł brutto, a wykona go łódzka firma G&P s.c. Małgorzata Majtczak, Paweł Majtczak.**

Nowe oblicze zyska odcinek drogi o długości 359 m. Modernizacja tej ulicy jest niezbędna przede wszystkim ze względu na jej zły stan techniczny, a także obecne ograniczenia w funkcjonowaniu zarówno w zakresie dostępności, jak i przepustowości. Co istotne, to ulica

wiodąca na duże osiedle mieszkaniowe, ruchliwa i dotychczas mocno zaniedbana. A to właśnie przy ul. Sienkiewicza zlokalizowanych jest wiele firm, które dzięki lepszemu dojazdowi będą mogły usprawnić swoje funkcjonowanie. **Po remoncie asfaltowa jezdnia będzie miała 6 m szerokości. Nowe chodniki osiągną od 1,5 do 2 m szerokości i będzie im towarzyszył pas zieleni.**

Do wykonania nawierzchni chodników zastosowana zostanie betonowa kostka brukowa. Remont zwiększy komfort podróży, poprawi bezpieczeństwo poruszających się tamtędy osób, w szczególności pieszych i rowerzystów.



Równo na Słowackiego i Piłsudskiego

Do katalogu inwestycji zakończonych w 2019 roku dopisujemy dwie ulice. Oczywiście mowa o remoncie ul. Juliusza Słowackiego i ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego. Przebudowa nawierzchni dotyczyła jezdni, chodnika, ciągu pieszo-rowerowego i miejsc postojowych. Pojawiły

się tam również nowe przejścia dla pieszych i progi zwalniające. To pierwsza tak gruntowna modernizacja tych ulic w historii.

Na ul. Słowackiego prace prowadzone były na odcinku od ul. Zgierskiej do ul. Piłsudskiego. Ulica Piłsudskiego została wyremontowana w całości.



Zastawi drogę sinicom

W grudniu dobiegła końca budowa systemu filtracji i zastawki spustowo-przelewowej na konstancynowskim stawie. Zrealizowana inwestycja umożliwia biologiczne i mechaniczne oczyszczanie i napowietrzanie wody. Instalacja złagodzi zakwity sinic i inne niekorzystne zjawiska w zbiorniku przy Łaskiej 64/66.

System filtracji kosztował 178 tys., a cena przebudowy budowli stawowej – zastawki na budowlę spustowo-przelewową wyniosła 57,5 tys. zł. Projekt został zrealizowany dzięki dofinansowaniu z Unii Europejskiej, które stanowiło 140 tys. zł. Całkowita wartość tej inwestycji to ponad 230 tys. zł.



Zabawa pod membraną

Bawić się w słońcu czy w cieniu? Czasem trudno wybrać, bo teraz maluchy spędzają czas w parku na pl. Wolności mogą korzystać z nowych zabawek.

Placyk zabaw z zadaszeniem membranowym to jeden z ostatnich projektów zrealizowanych w ramach Budżetu Obywatelskiego 2019. Powstał z myślą o najmłodszych konstancynowianach. Zlokalizowany jest w parku na pl. Wolności w sąsiedztwie placu zabaw dla starszych dzieci i siłowni na świeżym powietrzu.

Zamontowane elementy do zabawy to m.in. piaskownica, koparka, wiaderko na łańcuszku, lada, klepsydra, zsyp, waga, zestaw sitek. Membranowe przykrycie jest całoroczne. Jego zadaniem jest zacienienie rozbudowanej części placu. Zadaszenie zostało rozciągnięte między czterema słupami. Konstrukcja umożliwia odprowadzenie wody opadowej i roztopowej.

Inwestycję zrealizowała firma Obian spod Poddębic. Całość kosztowała 66 tys. zł.



dokończenie ze s.1

W przypadku stwierdzenia, iż dana nieruchomość jest zamieszkała, a jej właściciel nie złożył deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, gmina Konstantynów Łódzki w pierwszej kolejności wzywa właściciela, zgodnie z Ordyna-

cją Podatkową, do złożenia wyjaśnień dotyczących przyczyn niezłożenia deklaracji. W oparciu o pozyskane informacje jest wydawana decyzja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Decyzja wydawana jest również w przypadku zaistnienia niezgodności co do danych zawartych w deklaracji,

może to być na przykład niewłaściwa liczba zadeklarowanych osób. W przypadku braku wyjaśnień właściciela urzędnicy wykorzystają uzasadnione szacunki stworzone na przykład na podstawie średniej ilości odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze.

Wyłączenie nieruchomości niezamieszkałych z miejskiego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi

Od 1 kwietnia 2020 roku właściciele nieruchomości, w których nie zamieszkują mieszkańcy, m.in. przedsiębiorcy, kierujący instytucjami kultury, oświaty lub zdrowia, a w których powstają odpady komunalne, będą musieli zawrzeć indywidualną umowę na wywóz odpadów komunalnych z firmą wywozową (wykaz firm dostępny pod adresem: bip.konstantynow.pl - zakładka ODPADY).



Raport NIK wskazuje błędy minionych lat

Poprzednia kadencja obfitowała w szereg naruszeń i nieprawidłowości w konstantynowskim Urzędzie Miejskim. Najwyższa Izba Kontroli przedstawiła obszerny raport z kontroli obejmującej czas od 2013 roku, kiedy burmistrzem był Henryk Brzyszc.

Kontrolerzy NIK pracowali w konstantynowskim urzędzie przez trzy miesiące. Przyglądali się realizacji zadań gminy, które dotyczyły:

- planowania przestrzennego,
- gospodarki nieruchomościami,
- udzielania zamówień publicznych.

Kontrola obejmowała wykonanie tego typu obowiązków od 2013, kiedy burmistrzem był Henryk Brzyszc i do połowy 2019 roku obecnej kadencji. **W raporcie negatywnie zrecenzowano wszystkie kontrolowane obszary.**

NIK negatywnie ocenia realizację zadań z zakresu planowania przestrzennego i gospodarki nieruchomościami. Dla przykładu: nie prowadzono ewidencji nieruchomości gminnych, a dane o posiadanych nieruchomościach i sposobie ich zagospodarowania były niekompletne i niespójne z danymi z ksiąg wieczystych i ewidencji gruntów.

Urząd nie posiadał wiedzy na temat nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym, bo choć był to obowiązek nie prowadzono takiego rejestru. Nie opracowywano też planu wykorzystania gminnego zasobu nieruchomości lub czyniono to nierzetelnie. Przy czym na brak gminnej ewidencji nieruchomości oraz planu wykorzystania gminnego zasobu nieruchomości już wcześniej zwracały uwagę audyty i kontrole ze-

wewnętrzne m.in. z Regionalnej Izby Obrachunkowej. Podobnie niewłaściwie i niezgodnie z ustawą o rachunkowości oraz instrukcją inwentaryzacyjną prowadzona była inwentaryzacja gruntów, budynków i budowli.

Ewidencja majątku miasta prowadzona była nierzetelnie i nie odzwierciedlała stanu faktycznego. Opóźnienia związane z wprowadzaniem zmian wynosiły od 1 miesiąca do prawie 16 lat.

W ocenie kontrolerów NIK poprzedni burmistrz miasta nie sprawował właściwego nadzoru nad wykorzystaniem nieruchomości, co skutkowało licznymi nieprawidłowościami przy sprzedaży, dzierżawie i użytkowaniu wieczystym.

Brak i niepublikowanie informacji o przetargach, a także wykazów o nieruchomościach przekazanych do zbycia, dzierżawy czy najmu skutkowało tym, że wielu mieszkańców nie posiadało wiedzy o działalności i planach inwestycyjnych gminy oraz dotyczących majątku gminy.

Z raportu wynika, że działania poprzedniego burmistrza oraz jego pracowników oparte były na dużej uznaniowości i często stały w sprzeczności z przepisami powszechnie obowiązującego prawa, co z kolei mogło powodować straty finansowe dla gminy.

W urzędzie co najmniej od 1990 roku nie weryfikowano wartości nieruchomości i w konsekwencji nie aktualizowano opłaty z tytułu użytkowania wieczystego. W skrajnych przypadkach roczne opłaty za użytkowanie wynosiły 70 groszy. Wyłącznie uznaniowo pobierano opłaty adiacenckie.

Jak ustalili specjaliści NIK, **w konstantynowskim urzędzie nie było wewnętrznych uregulowań dotyczących zamówień publicznych i nie realizowano zaleceń pokontrolnych RIO.** W szczególności nie prowadzono rozeznania rynku i nie podejmowano działań mających na celu zminimalizowania wydatków, co było działaniem sprzecznym z przepisami ustawy o finansach publicznych, zgodnie z którymi wydatki publiczne powinny być dokonywane w sposób celowy i oszczędny.

Urząd Miejski przedłożył w NIK niezbędne wyjaśnienia oraz wdrożył już działania kontrolne i naprawcze. Kwestia oceny prawnej stwierdzonych nieprawidłowości i ewentualnych konsekwencji należy do kompetencji NIK.

Skan dokumentu z wielowątkowym wystąpieniem pokontrolnym NIK dostępny jest w Biuletynie Informacji Publicznej konstantynowskiego urzędu w zakładce „Kontrolne zewnętrzne”.



Mamy więcej światła w mieście! Na Osiedlu Generałów zamontowano nowe lampy! Teraz tamtą część Konstątnowa Łódzkiego rozświetla 38 latarni. Ku zadowoleniu mieszkańców jest jaśniej, bezpieczniej, bardziej komfortowo. Lampy są ledowe i energooszczędne! Nowe oświetlenie powstało również wzdłuż ulicy Łanowej. Konstątnowska firma zamontowała 16 nowych słupów z ledowymi oprawami.

Nowości w przestrzeni miasta

Teraz zajęcia terenowe z edukacji ekologicznej są ciekawsze!

Z nowych „Ekopracowni pod chmurką” korzystają uczniowie SP nr 1 oraz dzieci z Przedszkola nr 2. Na terenie nowo powstałych ogródków posadzone zostały drzewa, krzewy i byliny. Pojawiły się elementy małej architektury – stoły i ławki, tablice dydaktyczne i ścieżki sensoryczne, karmniki a nawet altana. **Całkowity koszt tych inwestycji to prawie 160 tys. zł, przy czym 100 tys. zł na ten cel pozyskaliśmy z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.**

Po licznych interwencjach burmistrza Roberta Jakubowskiego w pobliżu zoo przy ulicy Krzemienieckiej w Łodzi pojawiła się **nowa wiata przystankowa**. Korzystają z niej podróżni oczekujący na autobus jadący w kierunku Konstątnowa Łódzkiego. Na pewno jest wygodniej i bezpieczniej. - *Dziękuję za osobiste zaangażowanie w tej sprawie zastępcy dyrektora ZDiT w Łodzi panu Maciejowi Sobierajowi* – podkreślił burmistrz Konstątnowa Łódzkiego.

Jej wysokość choinka...

Nowa iluminacja świąteczna pięknie rozświetliła miasto. Na latarniach pojawiły się lśniące śnieżynki, a pl. Kościuszki witał mieszkańców w blasku złoto-bordowej choinki. **Na całym drzewku znalazło się w sumie 22 tys. punktów świetlnych. Jej wysokość wyniosła ok. 9 m, a średnica 3 m.** Świąteczną iluminację miasta uzupełniły dekoracje w formie śnieżynek, zamontowane na latarniach w centrum miasta m.in. w okolicach pl. Kościuszki, części ul. Łódzkiej i ul. Jana Pawła. Co ważne, zarówno choinka, jak i wszystkie zamontowane ozdoby są energooszczędne. Dekoracje uprzednio znajdujące się na pl. Kościuszki ozdobiły teraz pl. Wolności i część ul. Kilińskiego (w okolicach szkoły). Na kupno iluminacji świątecznych Rada Miejska przeznaczyła w tym roku 80 tys. zł. Pozostałe środki, które były potrzebne do zakupu choinki i dekoracji znajdujących się na latarniach Miejski Ośrodek Kultury pozyskała od sponsorów.

Działo się na sesjach...

Ostatnie sesje Rady Miejskiej w Konstątnowie Łódzkim przyniosły wiele ważnych decyzji.

Podczas XIII sesji radni przyjęli m.in. uchwały dotyczące zmian w budżecie miasta i Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Konstątnów Łódzki na lata 2019-2031. Przyjęto projekt regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązujący na terenie gminy Konstątnów Łódzki. Radni wysłuchali informacji o realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny oraz podjęli uchwałę w sprawie współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi. W związku z oddaniem do użytku nowego obiektu sportowego, tj. hali pasywnej przy SP nr 2, rozszerzono katalog obiektów sportowo-rekreacyjnych w w naszym mieście.

Na XIV nadzwyczajnej sesji miejscy radni zajmowali się formalną zmianą uchwały o wysokości stawek podatku od nieruchomości, a sesja oznaczona numerem XV niemal w całości poświęcona została sprawom finansów i budżetu miasta na 2020 rok.



W poniedziałek, 30 grudnia 2019 roku, odbyła się XVI sesja Rady Miejskiej. O jej zwołanie w trybie nadzwyczajnym wniósł burmistrz miasta. **Zorganizowanie obrad okazało się konieczne, ponieważ gmina Konstątnów Łódzki otrzymała dofinansowanie w formie pożyczki i dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.** Jest ono przeznaczone na realizację zadania związanego z modernizacją skwerów

przy ul. Daszyńskiego, Sadowej i Sucharskiego. Jednak, żeby gmina miała możliwość skorzystania z dofinansowania potrzebne było między innymi dostarczenie odpowiedniej uchwały Rady Miejskiej. Wszyscy obecni radni poparli przedłożone przez burmistrza projekty uchwał wraz z załącznikami.

XVII sesyjne spotkanie konstątnowskich radnych zdominował pakiet uchwał dotyczących gospodarowania odpadami.

Konstantynowski samorząd ustalił nowe stawki podatku od nieruchomości. Ich wysokość związana jest z wprowadzonymi w całej Polsce zmianami przepisów prawa. W naszym mieście dla przykładowego mieszkania w bloku opłata wzrasta o 4 zł na kwartał, dla domu jednorodzinnego o 43 zł na kwartał.

W czasie dyskusji nad wysokością lokalnych podatków przypomniano, że na obecną sytuację finansową miasta główny wpływ mają decyzje podejmowane na szczeblu ogólnopolskim. Zmiany powodujące zmniejszenie obciążeń podatkowych obywateli polegające między innymi na obniżce stawki podatku dochodowego z 18% na 17, zwolnieniu z podatku PIT osób do 26 roku życia, czy też podwojeniu kwoty kosztów uzyskania przychodów, przynoszą też uszczuplenie dochodów gminy.

Jednocześnie gmina nie otrzymała z Ministerstwa Finansów, Inwestycji i Rozwoju 1 mln 680 tys. zł na podwyżki dla nauczycieli, a musi je przecież wypłacić. Podniesiono płacę minimalną, więc trzeba dopłacić do wynagrodzeń 930 tys. zł więcej. Sama obniżka podatku PIT powoduje, że do budżetu Konstantynowa Łódzkiego wpłynie o 1 mln 600 tys. zł mniej niż planowano. Spowodowały one, że budżet naszego miasta na 2020 rok został uszczuplony o 4 mln zł.

W obliczu tych niespodziewanych wydatków oraz konieczności regularnego spłacania powstałego w poprzednich kadencjach wielomilionowego zadłużenia, na jednej z poprzednich sesji Rada Miejska uchwaliła podwyższone stawki podatków od nieruchomości na 2020 rok.

- Już w 2019 roku zadłużenie gminy spadło o 1,5 mln zł, a w przyszłym roku dług Konstantynowa ma się dodatkowo zmniejszyć. Jednocześnie, zmniejszając zobowiązania miasta, nie myślimy też o kredytach. To dla nas ważne i taki cel stawiamy sobie również na przyszłość. Teraz, aby budżet miasta był odpowiednio zbilansowany i prorozwojowy jesteśmy zmuszeni podnieść stawki opłat – mówiła przewodnicząca Rady Miejskiej Jadwiga Czekajewska.

Zmiana podatku od nieruchomości

Jak zmiana wysokości podatku od nieruchomości wpłynie na zasobność naszych portfeli? Prześledźmy to na przykładach:

Osoba posiadająca mieszkanie w bloku o powierzchni 50 m kw i związany z tym udział w gruncie wielkości 65 m kw. w 2019 roku płaciła podatek w wysokości 14 zł za kwartał, a po zmianie w 2020 roku zapłaci 18 zł za kwartał, czyli rata kwartalna wzrośnie o 4 zł. Natomiast właściciel domu o powierzchni użytkowej równej 100 m kw. na 800-metrowej działce w 2019 roku płacił 77 zł podatku za kwartał, a w 2020 będzie musiał przekazać do miejskiej kasy 120 zł za kwartał, co oznacza, że rata kwartalna wzrośnie o 43 zł.

Należy podkreślić, że pokrycie braków w budżecie miejskim 2020 roku nie odbyło się wyłącznie poprzez podniesienie stawek podatku.

- Nie jesteśmy jedyną gminą, która w tym roku zdecydowała o podwyższeniu podatków. Ja pracuję w samorządzie, jestem radną i jestem mieszkanką Konstantynowa, więc była to dla mnie decyzja bardzo trudna, ale też bardzo odpowiedzialna. Przyjmujemy realny budżet, ale nawet wpisując tylko realne wydatki i inwestycje, potrzebujemy podwyżki podatków – podkreśliła radna Gabriela Szczepaniak.

Należy zaznaczyć, że pokrycie braków w budżecie miejskim 2020 roku nie odbyło się wyłącznie poprzez podniesienie stawek podatku.

Burmistrz Konstantynowa Łódzkiego podjął szereg decyzji oszczędnościowych i na dowód różnorodności działań podejmowanych przez konstantynowski samorząd dla pozyskania dodatkowych kwot do miejskiego budżetu, przedstawił informację o gospodarności

konstantynowskiego Urzędu Miejskiego w 2019 roku. Tu najistotniejsze okazało się wprowadzenie Regulaminu udzielania zamówień publicznych, do którego stosowania zobligowani są teraz wszyscy urzędnicy. Referat Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości dokonał weryfikacji decyzji podziałowych z lat 2013–2018, naliczając opłaty adiacencji z tytułu wzrostu wartości nieruchomości na łączną kwotę 70 000 zł. Wcześniej jedynie w 18 przypadkach na 241 decyzji podziałowych naliczono opłaty. Dokonano również oszczędności w wydatkach na funkcjonowanie Urzędu Miejskiego oraz miejskich jednostek organizacyjnych. Ogłoszono przetarg na wspólne ubezpieczenie Urzędu Miejskiego i podległych jednostek. Dzięki temu oszczędności sięgnęły blisko 54 000 zł. W ramach zapytania ofertowego wybrano firmę świadczącą usługi ochrony i monitoringu budynku urzędu, a oszczędność wynosi blisko 1 200 zł. Poprzednio umowy były przedłużane bez dokonania badania rynku. Zaprzestano audytów systemu zarządzania jakością, co przyniosło oszczędność w wysokości 5 000 zł. Ograniczono liczbę prenumerowanych wydawnictw i zrezygnowano z drukowanych wydań prasy codziennej. Oszczędności z tego tytułu to prawie 3 000 zł.

Przejście na bezpłatny system rejestracji dokumentów w urzędzie to z kolei oszczędność 9 000 zł. Gmina Konstantynów Łódzki nie jest już członkiem w organizacjach, w których uczestnictwo nie wiązało się z możliwością pozyskiwania dodatkowych funduszy i dotacji. Są to: Związek Gmin i Powiatów Regionu Łódzkiego, a także Klaster Dobrej Energii, oszczędność z tego tytułu to około 14 000 zł. Renegocjacja umów na usługi telekomunikacyjne pozwoliła obniżyć wydatki o 35% i wynoszą one teraz 1 300 zł miesięcznie dla urzędu i podległych jednostek.

Co ciekawe, w 2019 roku gmina zaoszczędziła również na samej procedurze audytowej. Wykonanie 4 audytów wewnętrznych i 20 czynności doradczych zlecono w trybie konkurencyjnym kosztem ok. 25 tys. zł.

W poprzedniej kadencji, w 2018 roku, wybrano audytora bez procedury zapytania ofertowego i jego usługa kosztowała miasto 35 tys. zł, choć wykonał tylko 1 zadanie audytowe i 1 czynność doradczą. – *W ten sposób otrzymaliśmy 4 razy więcej usług za kwotę o 10 tys. zł mniejszą* – podkreślił na jednym ze spotkań z radnymi burmistrz Robert Jakubowski.

To tylko przykłady rozwiązań, które w ramach oszczędnego i racjonalnego gospodarowania pieniędzmi z miejskiego budżetu wdrożono w konstantynowskim urzędzie. Podobne inicjatywy są podejmowane także w jednostkach organizacyjnych miasta.

Ponadto ograniczono inwestycje planowane w 2020 roku wyłącznie do tych prorozwojowych, głównie takich, które zostaną dofinansowane. Efekty podjętych decyzji były jednak niewystarczające, aby pokryć zobowiązania gminy wynikające z reform wprowadzonych w ostatnim czasie przez władze centralne. Niezależnie od dotychczasowych starań i decyzji, Rada Miejska wystosowała również apel do Prezesa Rady Ministrów i do Ministra Edukacji Narodowej o zwiększenie środków finansowych na oświatę.

Nikt z nas nie lubi płacić podatków. A szczególnie mocno nie lubimy, gdy stawki opłat rosną. Podniesienie wysokości podatków nigdy i dla nikogo nie jest też łatwą decyzją. Jednak każdy samorząd, projektując budżet na nowy rok, musi dokonać wielu trudnych wyborów. W tym należało zdecydować, czy rezygnować z przebudowy dróg, chodników i innych ważnych dla mieszkańców inwestycji, czy podnieść stawki podatku od nieruchomości. Można było drastycznie ograniczyć środki na sport, kulturę, rekreację i transport, można było nie remontować, nie naprawiać, nie budować... Tylko czy chcielibyśmy żyć w takim mieście?

Projekt: oszczędności w miejskich placówkach

Koniec roku tradycyjnie skłania do czynienia podsumowań. Dlatego w grudniu 2019 r. dyrektorzy miejskich placówek przedstawili sprawozdanie z różnorodnych inicjatyw i działań podjętych dla zaoszczędzenia pieniędzy z miejskiego budżetu.

Wśród oszczędności poczynionych w 2019 roku przez jednostki organizacyjne miasta należy wymienić przede wszystkim racjonalizację wydatków Miejskiego Ośrodka Kultury. Lena Podsiadła, nowa dyrektorka tej placówki, wypowiedziała umowy wynajmu dwóch sal. Pierwsza z nich znajdowała się w siedzibie Konstantynowskiego Stowarzyszenia Śpiewaczo-Muzycznego im. F. Chopina przy ul. Zgierskiej 14, druga w lokalu Towarzystwa Śpiewaczego „Lutnia” przy ul. Moniuszki 15. Opłaty za wynajem tych sal kosztowały MOK odpowiednio 6 tys. zł i 7,2 tys. zł. Co dawało rocznie 13,2 tys. zł niepotrzebnego obciążenia placówki, gdyż Ośrodek, posiadając własne i wystarczające zaplecze lokale przy ul. Łódzkiej 28 oraz przy ul. Jana Pawła 9, właściwie nie wykorzystywał wynajmowanych pomieszczeń.

W Miejskim Ośrodku Kultury zrezygnowano także z organizacji wydarzeń plastyczno-rzeźbiarskich w ramach projektu Pejzaż Malowany Ziemi Łódzkiej. Warsztaty i wystawy przygotowywane w ramach tego przedsięwzięcia angażowały bardzo wąskie grono mieszkańców naszego miasta, natomiast generowały nawet 24 tys. zł rocznych wydatków. Dodatkowe oszczędności przynosi także likwidacja stanowiska zastępcy dyrektora Miejskiego Ośrodka Kultury oraz stosowanie zapytań ofertowych w czasie procesu wyłaniania wykonawców usług czy innych zakupów.

Jednocześnie w 2019 roku w placówce tej udało się zwiększyć dochody. Przede wszystkim wprowadzono regulamin dotyczący wynajmowania pomieszczeń Miejskiego Ośrodka Kultury. Największą salą można teraz wypożyczyć za 1 tys. zł, przy czym ustalono znaczące rabaty dla szkół, przedszkoli czy miejskich instytucji. Placówka zajęła się również aktywnym pozyskiwaniem



Miejski Ośrodek Kultury przeprowadził racjonalizację wydatków.

sponsorów. Na piękną, świąteczną iluminację udało się w ten sposób zgromadzić dodatkowe 20 tys. zł, które dołożono do 80 tys. zł przeznaczonych na ten cel przez gminę Konstantynów Łódzki. Wcześniej MOK wydawał corocznie od 20 do 30 tys. zł na przystrojenie choinek czy okazjonalne światełka umieszczane na szopkach bożonarodzeniowych. Nowo zakupione ornamenty zamontowane na latarniach oraz choinka na pl. Kościuszki nie tylko dekorują większy obszar miasta, ale też posłużą przez ok. 5 lat.

W ramach oszczędności w innych miejskich placówkach w Przedszkolu nr 3 tak zorganizowano pracę, że niemal całkowicie udało się skasować godziny nadliczbowe. W Szkole Podstawowej nr 1 zlikwidowano stanowisko zastępcy dyrektora oraz nieracjonalny podział klas (mniejszych niż 24-osobowe) na grupy językowe. We wszystkich placówkach oświatowych gminy Konstantynów Łódzki prowadzono audyt racjonalizacji zatrudnienia.



Konstantynów Łódzki z prorozwojowym budżetem na 2020 rok



Zaproponowany przez burmistrza Roberta Jakubowskiego budżet gminy Konstantynów Łódzki na 2020 rok został przyjęty przez Radę Miejską jednogłośnie. To wyjątkowo trudny, ale też bardzo prorozwojowy budżet miasta.

Radni podczas XV sesji zdecydowali, że wysokość przyszłorocznego budżetu to 92.145.261 zł, przy czym dochody wyniosą 88.597.943 zł, a wydatki będą opiewać na 90.620.629 zł. Budżet na 2020 rok zaplanowano bez nadwyżki operacyjnej, ale jest odpowiednio zbilansowany i zabezpiecza prawidłowe funkcjonowanie miasta. Przede wszystkim jest to budżet realny.

Jak podkreślił podczas sesji burmistrz miasta Robert Jakubowski, projektując budżet na 2020 rok wraz ze współpracownikami cały czas myślał o tym, aby osiągnąć jak najwyższe rezultaty przy jak najniższych nakładach finansowych, a wszystkie przewidziane wydatki, żeby były celowe, racjonalne i oszczędne.

- *Budżet Konstantynowa na 2020 rok jest niewątpliwie trudny, ale zbilansowany i zakładający rozwój miasta. Przygotowaliśmy go z myślą, że 2020 rok jest ostatnim rokiem kontraktowania funduszy unijnych w trwającej właśnie perspektywie 2014-2020. Chcemy skorzystać*

z tych dotacji, bo na nowe programy trzeba będzie jeszcze poczekać. Jeśli jest szansa, to należy wyjść jej naprzeciw. Dlatego proponujemy inwestycje, które zakładają ponad 4 mln zł nakładu, ale dają możliwość uzyskania blisko 45 milionów z dotacji – przekonywał burmistrz Robert Jakubowski.

Budżet na 2020 rok jest odpowiednio zbilansowany i zabezpiecza prawidłowe funkcjonowanie miasta.

W miejskim budżecie 2020 roku zaplanowano realizację inwestycji za prawie 4,5 mln zł. Są to m.in.:

- przebudowa ulic: 1 Maja, Sienkiewicza, Sucharskiego, Słodowej, Nasiennej;
- przebudowa chodnika w Niesięcinie;
- modernizacja skweru Hubala oraz zie-

leńców przy ul. Daszyńskiego, Sadowej i Sucharskiego;

- przebudowa targowiska miejskiego,
- budowa układu drogowego w obrębie ul. Sienkiewicza-Mała;
- opracowanie dokumentacji projektowej ul. Spółdzielczej do węzła S14.

Przewidziano też wykup gruntów pod drogi, doposażenie w sprzęt i montaż systemu wentylacji i klimatyzacji w OSP Niesięcin oraz termomodernizację budynku strażnicy OSP Konstantynów. Zamierzeniem konstantynowskiego samorządu jest również wykonanie projektu Punktu Selektywnego

Zbierania Odpadów Komunalnych oraz montaż piłkochwyłów, bramek i ławek przy boiskach trawiastych. Oczywiście uwzględniona została realizacja projektów wybranych przez mieszkańców w ramach Budżetu Obywatelskiego.

Ogromnym wyzwaniem podjętym przez konstantynowski samorząd są plany dotyczące modernizacji trakcji tramwajowej, wdrożenia projektu geotermalnego, czy też realizacja inwestycji w SP nr 1 związana z projektem „Fun Laboratory – Konstantynów Łódzki myśli kreatywnie”, którego celem jest umożliwienie uczniom nauki przez eksperymenty. Dlatego zaplanowano wykonanie nowoczesnych i dobrze wyposażonych pracowni oraz utworzenie planetarium, a bazie do nauki ma towarzyszyć budowa przyszłokolnej bieżni.

Realizacja niektórych inwestycji (takich jak projekt tramwajowy, geotermalny, Fan Laboratory czy modernizacja skweru Hubala) jest uzależniona od pozyskania dotacji zewnętrznych.



Zmodernizowana przestrzeń miasta poprawia jakość życia mieszkańców

Odnawianie terenów zielonych i przygotowywanie nowych skwerów, zieleńców, czy parków kieszonkowych to jedno z ważniejszych zadań każdego samorządu, zwłaszcza że na potrzebę ich tworzenia wskazuje znaczna część mieszkańców.

Wzgląd i użyteczność zielonych przestrzeni decyduje przecież o jakości życia w mieście. Bo to właśnie tereny zielone sprawiają, że wśród otaczającego nas betonu, bruku i asfaltu, po prostu żyje nam się lepiej. Tworzenie ogólnodostępnych i dobrze funkcjonujących stref zieleni jest więc nie tylko obowiązkiem, ale przede wszystkim potrzebą i niemałym wyzwaniem – również dla konstantynowskiego samorządu.

Tym bardziej cieszy wiadomość, że Konstantynów Łódzki otrzymał z WFOŚiGW blisko milion złotych (w tym 600 tys. zł dotacji) na modernizację skwerów przy ul. Daszyńskiego, Sadowej i Sucharskiego. Dzięki tym funduszom skwer Hubala i sąsiadujące z nim tereny zostaną uporządkowane. Właśnie ta część Konstantynowa zyska nowe chodniki, oświetlenie, ławki i kosze. Powstanie tam również baza edukacji ekologicznej, która nada temu miejscu

nowe funkcje, związane z edukacją i zabawą, a przede wszystkim posadzona będzie piękna zieleń.

Obecnie skwer Hubala i sąsiadujące z nim tereny to obszary mocno zaniedbane, z dużą liczbą nieodpowiednio pielęgnowanych krzewów i drzew. Jest to miejsce z wieloma defektami zarówno pod względem przyrodniczym, jak i infrastrukturalnym, wymaga więc lepszego przystosowania do codziennych potrzeb mieszkańców. Dlatego przygotowany przez Urząd Miejski projekt, który będzie realizowany w tym roku, zakłada kompleksowe uporządkowanie i zagospodarowanie skwerów.

Wczytując się w projekt, można dowiedzieć się między innymi, że zadanie w szczególności ma obejmować modernizację oraz przebudowę ciągów pieszych i oświetlenia, instalację monitoringu, zakup elementów małej architektury, pielęgnację istniejącej zieleni i urządzenie nowej szaty roślinnej przez wprowadzenie nowych nasadzeń krzewów, założenie kwiatników i trawników parkowych, a także umieszczenie elementów niezbędnych do edukacji ekologicznej. Stacja meteorologiczna, tablice edukacyjne i tabliczki z oznaczeniami gatunków drzew i krzewów umożliwią prowadzenie zajęć o ochronie przyrody, wartościach historycznych i kulturowych terenu, jak również edukację pogłębiającą świadomość ekologiczną dzieci i młodzieży.

Zieleń miejska usuwa dwutlenek węgla i produkuje tlen, pochłania zanieczyszczenia powietrza – i to nie tylko te zawieszane w atmosferze i dobrze widoczne, ale również niweluje nieprzyjemne zapachy, zastępując je przyjemniejszymi lub eliminując. Zatrzymując znajdujące się w powietrzu pyły, drzewa i krzewy działają jak samoodnawiający się biologiczny filtr, czyszczony przez opady deszczu. Jednocześnie miejska zieleń wpływa na klimat, chłodzi i zwiększa wilgotność powietrza, chroni przed wiatrem i hałasem. Przede wszystkim po prostu daje cień, w którym można się schronić, uciekając z nagrzanego słońcem betonowych chodników i asfaltowych ulic.



Budowa linii tramwajowych łączących różne miasta aglomeracji łódzkiej znajduje się w katalogu spraw objętych szczególnym zainteresowaniem władz wojewódzkich i krajowych. Marszałek województwa łódzkiego Grzegorz Schreiber i wiceminister Waldemar Buda z Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej, oficjalnie przekazali dobre wiadomości dla Konstantynowa Łódzkiego.

Wzrosło dofinansowanie na projekty dotyczące funkcjonowania komunikacji tramwajowej w województwie łódzkim. Dotyczy to także modernizacji torowiska do Konstantynowa Łódzkiego. **Udało się bowiem zwiększyć pulę środków zewnętrznych na ten cel z 11,3 mln zł do 15,1 mln zł.** Kolejnym krokiem będzie ogłoszenie postępowania przetargowego dotyczącego nieczynnej obecnie linii tramwaju 43.

- Oczywiście jesteśmy jeszcze przed ogłoszeniem postępowania przetargowego, a to ono niewątpliwie pokaże, jaka jest rzeczywista wartość tego przedsięwzięcia. Na razie z pełną odpowiedzialnością możemy powiedzieć, że właśnie dzięki zwiększeniu środków z budżetu państwa i Unii Europejskiej to przedsięwzięcie ma dużo większą szansę realizacji – powiedział burmistrz Konstantynowa Łódzkiego Robert Jakubowski.

Odrobina historii

Przypomnijmy, że w czerwcu 2008 r. MPK Łódź poinformowało Urząd Miejski w Konstantynowie Łódzkim, że linia ta jest w złym stanie technicznym. Brak kompleksowych działań remontowych na przestrzeni ostatnich kilkunastu lat doprowadził, niestety, do wyeksploatowania technicznego infrastruktury tramwajowej w Konstantynowie. W konsekwencji w 2017 roku MPK Łódź Sp. z o.o. wykazało natychmiastową konieczność bezwzględnego wykonania modernizacji układów zasilania i kompleksowego remontu sieci trakcyjnej.

Jeszcze w poprzedniej kadencji Urząd Miejski złożył wniosek na modernizację linii tramwajowej na łączną kwotę 16 milionów złotych, z czego dofinansowanie miałyby sięgać 11 milionów, a 5 milionów musiałyby zapłacić miasto. Dziś

Więcej pieniędzy na modernizację tramwajowej



wiadomo jednak, że Konstantynów nie miał tych 5 milionów na remont torowiska. Miasto było zadłużone na astronomiczną kwotę 22 milionów złotych.

3 marca 2019 r. tramwaj linii 43 przestał jeździć. Była to decyzja Zarządu Dróg i Transportu w Łodzi. Sieć tramwajowa określona została jako kompletnie zużyta i przejazd nią okazał się niebezpieczny dla pasażerów. Jedynym bezpiecznym i możliwym rozwiązaniem było uruchomienie autobusowej komunikacji zastępczej, która funkcjonuje obecnie na trasie Łódź – Konstantynów Łódzki – Lutomiernsk.

Zbliżający się remont torowiska

Plany remontowe linii 43 dotyczą odcinka z Łodzi do pl. Wolności w Konstantynowie Łódzkim. Ogłoszenie i rozstrzygnięcie przetargu w sprawie remontu linii 43 odbędzie się najprawdopodobniej w pierwszym kwartale 2020 roku. Aktualnie trwają konsultacje w sprawie analizy układu zasilania linii. W tej sprawie gminy Konstantynów Łódzki i Łódź współpracują ze sobą.

Rosnące dofinansowanie

Gmina Konstantynów Łódzki podpisała z Województwem Łódzkim umowę dotyczącą dofinansowania realizacji projektu pn. „Modernizacja torowiska tramwajowego w Konstantynowie Łódzkim” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020. Dofinansowanie z UE opiewa na kwotę 11 299 900 zł. Całkowita wartość projektu wynosi 16 359 000 zł.

Dzięki zwiększeniu środków (...) to przedsięwzięcie ma dużo większą szansę realizacji.

Investycja ma dotyczyć wymiany torowiska na odcinku od ulicy Krótkiej do granic miasta Łodzi (2480 m) wraz z modernizacją linii trakcyjnej na odcinku od pl. Wolności do granic miasta Łodzi (4300 m). Projekt realizowany będzie w formule zaprojektuj i wybuduj.

linii



Przygotowanie dokumentacji projektowej – projektu budowlanego powierzone zostanie wykonawcy zewnętrznemu. Podmiotem nadzorującym realizację zadania będzie Gmina Konstantynów Łódzki.

Projekt pn. „Modernizacja torowiska tramwajowego w Konstantynowie Łódzkim” zostanie dodatkowo dofinansowany ze środków budżetu państwa. Kwota przeznaczona na ten cel wyniesie do 1 329 400 zł. Gmina złożyła już formularz aktualizujący wniosek do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego. Ponadto 19 listopada 2019 r. Rada Stowarzyszenia Łódzki Obszar Metropolitalny podjęła uchwałę w sprawie aktualizacji kwoty dofinansowania

dla projektu „Modernizacja torowiska tramwajowego w Konstantynowie Łódzkim” – kwota wkładu Unii Europejskiej zwiększyła się o ponad 2,5 mln zł i wynosi obecnie 13,8 mln zł.

Zaktualizowana kalkulacja projektu zakłada, że realizacja będzie wynosiła ok. 20 mln zł, przy czym 85 proc. kosztów kwalifikowanych wyniesie dofinansowanie z Unii Europejskiej.

Całość: ok. 20 mln zł

**Unia Europejska:
13,8 mln zł**

**Budżet Państwa:
1,3 mln zł**

**Wkład własny gminy:
5 mln zł**

Busy linii E wyjeżdżają w trasę o zmienionych godzinach

Linia komunikacyjna oznaczona literą E ma w nowym roku nowy rozkład jazdy.

Od 2 stycznia 2020 roku z pl. Wolności mikrobusy odjeżdżają o godz. 6.10, 7.06, 9.40, 13.30, 14.20, 15.10. Z ul. Krętej/Niesięcin wyruszają w trasę o godz. 6.47, 7.20, 9.54, 14.00, 14.47, 15.57. Tak jak dotychczas busiki jadą z pl. Wolności – ul. Lutomiarską – ul. Klonową – do ul. Niesięcin/ul. Krętej.

Linia E kursuje od poniedziałku do piątku. Nadal nie są pobierane opłaty za przewóz pasażerów. Jednak, w związku ze znikomym zainteresowaniem mieszkańców, nie są realizowane kursy sobotnie i niedzielne.

Decyzja o zmianie rozkładu jazdy podjęta została po przeprowadzeniu wnikliwej obserwacji i analizie tego, ilu pasażerów korzysta z poszczególnych kursów. Okazało się, że bezpłatne przejazdy nie wpłynęły na zwiększenie zainteresowania mieszkańców. Z wielu kursów nie korzystał nikt lub jeździła tylko jedna osoba. Dlatego,

podczas ustalania nowego rozkładu jazdy utrzymane zostały te kursy, które cieszyły się największą popularnością i są najbardziej dostosowane do potrzeb mieszkańców. Wynikają one przede wszystkim z potrzeby porannego dojazdu do szkoły i pracy oraz konieczności powrotu do domu po południu. Kierowca busa nadal prowadzi ewidencję dotyczącą liczby pasażerów. Jej wyniki będą analizowane przez pracowników Urzędu Miejskiego.

Nadal nie są pobierane opłaty za przewóz pasażerów.

Na mocy porozumienia z Urzędem Miejskim w Konstantynowie Łódzkim linię obsługuje prywatny przewoźnik ES-KA-ES Usługi Transportowe Stanisław Szczesio. Okres realizacji obecnej umowy obowiązuje do końca marca 2020 roku, czyli obejmuje pierwszy kwartał tego roku.





Marzenie o hali sportowej stało się rzeczywistością

Nowa hala sportowa przy Szkole Podstawowej nr 2 w Konstancinie Łódzkim została oficjalnie oddana do użytku. Teraz służy uczniom, młodym i starszym zawodnikom wielu dyscyplin – siatkarzom, koszykarzom, szczypiornistom, piłkarzom, a nawet pasjonatom akrobatyki i tańca.

Dla wygody uczniów nowo wybudowany obiekt jest połączony z budynkiem szkolnym. Sama sala gimnastyczna ma 576 m kw powierzchni. W budynku znajdują się również dwie szatnie dla chłopców i dwie dla dziewcząt wraz z niezbędnymi sanitariatami, także dla osób niepełnosprawnych. Są oczywiście magazyny sprzętu sportowego, pokój oraz szatnia dla trenerów i pomieszczenie techniczne. Teren wokół zagospodarowano zielenią.

- *Mamy teraz więcej możliwości do rozwijania się. Będziemy tutaj nie tylko ćwiczyć w czasie lekcji, ale także możemy organizować turnieje, zawody i konkursy. Zaoszczędzimy też sporo czasu, który traciliśmy na przechodzenie do innego budynku* – podkreślali podczas uroczystości otwarcia uczniowie SP 2.

W nowo wybudowanym obiekcie pojawiły się również urządzenia sportowe. Zamontowano stałe i ruchome kosze do koszykówki, siatkę do siatkówki,

rozkładaną trybunę, drabinki sportowe, tablicę wyników, kotarę dzielącą salę na 2 sektory, wyposażenie szatni, sanitariatów, magazynów na sprzęt sportowy oraz pokoju trenera.

Mamy teraz więcej możliwości do rozwijania się.

- *Hala sportowa da nam więcej możliwości realizowania naszych priorytetów. Bo kto wie, może wkrótce staniami się szkołą sportową, na co wszystko wskazuje* – podkreśliła dyrektor SP 2 Mirosława Marszałek.

Co ciekawe, w obiekcie wykonana została instalacja fotowoltaiczna, a hala ma mieć bardzo niskie zapotrzebowanie na energię do ogrzewania wnętrza. Komfort termiczny zapewniają pasywne

źródła ciepła, czyli promieniowanie słoneczne (poprzez odpowiednio zaprojektowany układ okien i przeszkleń w budynku), panele fotowoltaiczne, ale chodzi także o ciepło uzyskane z wentylacji i dzięki pompie ciepła.

- *Skoro marzenie o hali sportowej stało się rzeczywistością, to w imieniu samorządu Konstancinowa Łódzkiego, życzę całej społeczności Szkoły Podstawowej nr 2, aby ten nowy obiekt spełniał wszystkie oczekiwania i jak najlepiej wszystkim służył* – mówił burmistrz Konstancinowa Łódzkiego Robert Jakubowski.

W spotkaniu inauguracyjnym działalność hali pasywnej wzięli udział: parlamentarzyści, samorządowcy, przedstawiciele lokalnych szkół, instytucji i firm. Oczywiście w otwarciu nowej sali uczestniczyli nauczyciele, rodzice i uczniowie, a uroczystość uświetniły występy młodych tancerzy, akrobatów i muzyków. Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020. Projekt jest zrealizowany w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych wskazanych w Strategii Rozwoju Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego 2020+ (Strategii ZIT).



Nowa baza sportowa

Z powstałej na pl. Wolności siłowni street workoutu, nawet zimą korzystają młodzi i dorośli konstantynowianie.

Dla promocji miejsca i rozpropagowania tego rodzaju aktywności fizycznej, tuż po zainstalowaniu specjalistycznych drążków, odbyła się pokazowa lekcja ćwiczeń kalistenicznych dla dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych. Wzięło w niej udział kilkudziesięciu uczniów. Bo w street workoutcie przede wszystkim chodzi o zachęcenie dzieci, młodzieży i dorosłych do aktywności fizycznej w plenerze, do wyjścia z domu, do spotkania z innymi mieszkańcami miasta. Przy czym należy też wykazać się pewną kreatywnością w wykorzystaniu dostępnej infrastruktury miejskiej na potrzeby treningu siłowego.

Ćwiczenia street workoutowe, czyli kalisteniczne, są oparte o wykorzystanie masy własnego ciała i co do zasady są raczej proste. Można w ten sposób rzeźbić sylwetkę i sprawdzać wytrzymałość, ale też po prostu zahartować się i poprawić swoją odporność. Kalistenika ma pozytywny wpływ na układ krwionośny człowieka, kształtuje mięśnie, równowagę, zwinność, dynamikę i poprawia koordynację ciała. Do korzystania z nowych urządzeń si-

łowni street workout zachęcali również przedstawiciele konstantynowskiego samorządu: burmistrz Konstantynowa Łódzkiego Robert Jakubowski, zastępca burmistrza Łukasz Napieralski, przewodnicząca Rady Miejskiej Jadwiga Czekajewska, wiceprzewodnicząca Elżbieta Jabłońska oraz radny Jacek Jakubowski.

- Naszym celem jest stworzenie jak najszerzej bazy sportowej dostępnej dla wszystkich mieszkańców miasta. Wszyscy wiemy przecież, że aktywność sportowa to zdrowie. Dlatego dokładamy wszelkich starań, by stworzyć naszym mieszkańcom jak najwięcej takich miejsc, w których o zdrowie będą mogli zadbać – mówił podczas spotkania burmistrz.

Z pewnością utworzenie nowej strefy aktywności sportowej wzbogaciło znacznie zaplecze sportowe Konstantynowa Łódzkiego, dało możliwość prowadzenia dodatkowych, atrakcyjnych treningów. Realizacja inwestycji przyczyniła się do stworzenia wielofunkcyjnego kompleksu sportowo-rekreacyjnego odpowiadającego na potrzeby różnych grup zainteresowanych.

Projekt pn. „Budowa terenowych urządzeń sportowych w Konstantynowie Łódzkim”. Wartość inwestycji to 141 450,00 zł. Zadanie dofinansowane zostało z budżetu Województwa Łódzkiego w formie dotacji celowej, przeznaczony na dofinansowanie zadań w zakresie rozwoju infrastruktury sportowej i rekreacyjnej w wysokości 80 tys. zł.



Całkowita wartość projektu

– 4 081 098,90 zł

Wartość dofinansowania

z UE – 2 437 495,17 zł

Wartość wydatków

kwalityfikowanych

– 2 867 641,38 zł

Wartość wydatków

niekwalityfikowanych

– 1 213 457,52 zł

Wkład własny gminy

– 1 643 603,73 zł

Zmiana w MBP i CSiR



Nowym dyrektorem Miejskiej Biblioteki Publicznej w Konstantynowie Łódzkim została Pani Anna Walczak.

Pani Anna Walczak jest absolwentką Wydziału Filologicznego Uniwersytetu Łódzkiego (na kierunku filologia polska, specjalizacja dziennikarska, językoznawcza, nauczycielska), wyróżnioną przez Senat Uniwersytetu Łódzkiego medalem za chlubne studia. Ukończyła również Studia Podyplomowe Public Relations na Wydziale Ekonomiczno-Socjologicznym Uniwersytetu Łódzkiego.

Zawodowo od 2005 roku była zatrudniona w Urzędzie Miejskim w Konstantynowie Łódzkim, gdzie dotychczas pracowała jako inspektor w Referacie Strategii Promocji i Rozwoju Miasta. Od stycznia 2019 roku odpowiedzialna za sprawy związane z nadzorem nad miejskimi instytucjami kultury. Od 7 czerwca 2019 r. do 31 sierpnia 2019 r. była pełniącą obowiązki Dyrektora Miejskiego Ośrodka Kultury w Konstantynowie Łódzkim, gdzie w niezwykle trudnej sytuacji dała się poznać, jako osoba kompetentna, zdecydowana, potrafiąca zarządzać instytucją kultury.

Funkcję dyrektora Centrum Sportu i Rekreacji w Konstantynowie Łódzkim od 8 stycznia 2020 roku pełni Pan Cezary Petrus, który został powołany na to stanowisko w ramach awansu wewnętrznego. Pan Cezary Petrus pracował dotychczas w CSiR jako kierownik ds. organizacyjnych.

Cezary Petrus ma 58 lat. Jest absolwentem Wyższej Szkoły Morskiej w Gdyni. Ukończył również studia podyplomowe na kierunku „Zarządzanie kryzysowe” oraz „Administracja w zakresie zarządzania jednostką organizacyjną w administracji publicznej” w Wyższej Szkole Policji w Szczytnie. Przez 24 lata pełnił służbę w Policji. W 2019 roku rozpoczął pracę w Centrum Sportu i Rekreacji w Konstantynowie Łódzkim. Posiada wieloletnie doświadczenie w zarządzaniu strategicznym i zarządzaniu zasobami ludzkimi, planowaniu działalności organizacji i kontroli w jednostce organizacyjnej. Ma dużą praktykę we współpracy z instytucjami administracji publicznej ze szczególnym uwzględnieniem samorządu terytorialnego. Skutecznie realizuje wyznaczone cele.

Kobieta w szeregach Straży Miejskiej

Z początkiem grudnia do grona konstantynowskich strażników dołączyła mł. straż. Katarzyna Wojtaszek, która oprócz realizacji codziennych zadań wynikających z bieżących potrzeb i interwencji zgłoszonych przez mieszkańców, zajmuje się również profilaktyką i upowszechnianiem wiedzy, w szczególności wśród dzieci i młodzieży oraz seniorów. Opowiada o codziennym bezpieczeństwie na drogach, w domu, szkole i na podwórku, bezpieczeństwie w sieci, zagrożeniach związanych z narkomanią oraz dopalaczami.

Swój debiut, w roli prowadzącej profilaktyczne pogadanki, Pani Katarzyna miała tuż przed rozpoczęciem zimowej przerwy w nauce. Konstantynowianka, wraz z komendantem Straży Miejskiej Waldemarem Steglańskim, poprowadziła dwa spotkania w Szko-



le Podstawowej nr 2. Uczestniczyli w nich uczniowie klas 0-8, a trudnych pytań naprawdę nie brakowało.

- Wiem, że ferie to dla dzieci i młodzieży wymarzony czas zabaw na śniegu i lodzie. Jednak, aby przebiegły one szczęśliwie i wszyscy z was wypożyczeni wrócili do swych domów, należy pamiętać o podstawowych zasadach bezpieczeństwa. Obowiązują one zarówno podczas zorganizowanych wyjazdów zimowych, jak i w czasie spędzania tego czasu w miejscu zamieszkania, czyli w Konstantynowie, w domu, na podwórku, w bibliotece, na basenie czy w ośrodku kultury. Uważajcie na zabawy z ogniem, ostrymi narzędziami czy na wysokości. Rozglądajcie się na przejściach dla pieszych, nie przebiegajcie przez ulice, po zmroku noście odblaski... - odpowiadała strażniczka.

Wspólne patrole strażników miejskich i policjantów

Konstantynowscy strażnicy miejscy oraz policjanci Komisariatu Policji biorą udział we wspólnych, wieczorowo-nocnych, dodatkowych patrolach na terenie Konstantynowa Łódzkiego. Większa liczba umundurowanych patroli przekłada się na wzrost poczucia bezpieczeństwa mieszkańców i właściwe utrzymanie porządku publicznego.

Podczas codziennych służb policjanci i strażnicy patrolują ulice miasta, podejmują interwencje, reagują na popełniane wykroczenia, kontrolują miejsca zagrożone, zwłaszcza te wskazane przez mieszkańców na Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa. Wszystko po to, aby każda osoba przebywająca w Konstantynowie Łódzkim czuła się bezpiecznie, by przestrzegano obowiązujących przepisów, a także aby nie dochodziło do aktów wandalizmu. Dodatkowe patrole zintensyfikowano m.in. w związku z ostatnimi zdarzeniami, w czasie których nieznanymi sprawcami rozbili szyby w wiatkach przystankowych przy ul. Łódzkiej oraz ul. Jana Pawła II.

Drodzy kierowcy nie ryzykujcie! Przebadajcie się alkometrem

Dążąc do poprawy bezpieczeństwa mieszkańców naszego miasta, Straż Miejska w Konstantynowie Łódzkim zakupiła alkomat do wykonywania badań zawartości alkoholu w wydychanym powietrzu.

Osoby, które chcą okazjonalnie skorzystać z możliwości przebadania się na zawartość alkoholu w organizmie, mogą to zrobić w siedzibie konstantynowskiej Straży Miejskiej przy ul. Zgierskiej 2, w godzinach pracy strażników.

- Drodzy kierowcy - nie ryzykujcie! Jeśli nie jesteście pewni, czy możecie usiąść za kierownicą, to pewnie raczej nie możecie. Przyjdźcie wówczas do nas, gdzie bezpłatnie możecie sprawdzić swój stan trzeźwości - zachęca szef konstantynowskich strażników, komendant Waldemar Steglański.

Konstantynów Łódzki przyjazny rodzinie

Krakowska Akademia Profilaktyki przyznała naszej gminie certyfikat „Samorząd Przyjazny Rodzinie”. Oznacza to, że Konstantynów Łódzki należy do grona samorządów aktywnie zaangażowanych w Ogólnopolską Kampanię „Postaw na rodzinę! 2019”.

Dlaczego potrzebna jest taka akcja? Coraz młodszy uczeń sięgają po alkohol, a niemal połowa dorastających dzieci przyznała, że upiła się w ostatnim miesiącu! Co piąty rodzic nie ma świadomości, że jego dziecko sięga po alkohol. Tymczasem zdaniem psychologów i pedagogów nic nie chroni dzieci przed sięganiem po alkohol tak skutecznie jak właściwie funkcjonująca rodzina.

Kampanię „Postaw na rodzinę! 2019” w naszym mieście realizowało Konstantynowskie Centrum Pomocy Rodzinie.

Rekordowy WOŚP w Konstantynowie

Konstantynowski Sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy po przeliczeniu pieniędzy zebranych podczas 28. Finału WOŚP, poinformował o zgromadzeniu rekordowej kwoty! **To aż 118 012,72 zł. W imieniu organizatorów serdecznie dziękujemy za okazane serce!**

12 stycznia już po raz 28. odbywał się Finał WOŚP. Tradycyjnie od samego rana na ulicach Konstantynowa można było spotkać wolontariuszy z puszkami i terminalami. Po południu w nowym miejscu, czyli na hali przy Szkole Podstawowej nr 5, artyści „grali do końca świata i o jeden dzień dłużej”. W trakcie całego Finału działała kawiarenka z pysznymi ciastami, grill, strzelnica i kąciak zabaw dla dzieci. Dzięki Fundacji DKMS można było zarejestrować się jako potencjalny dawca szpiku kostnego. Oczywiście odbyła się licytacja, a wśród licytowanych przedmiotów i atrakcji był także „dzień rządzenia naszym miastem”, więc już wkrótce nastąpi jednodniowa zmiana w fotelu burmistrza. Wieczorem podziwialiśmy „świąteczko do nieba”, które tym razem poprzedził występ Teatru Ognia.

Niesiemy pomoc ludziom



Fot. Alicja Urbanak/fb.OSP.Konstantynow

Pod koniec 2019 roku wyposażenie OSP Konstantynów uzupełniły nowe aparaty powietrzne. Kolejne zakupy sprzętu dla konstantynowskich strażaków zaplanowane zostały w 2020 roku.

Dzięki dofinansowaniu udzielonemu gminie Konstantynów Łódzki przez Radę Powiatu Pabianickiego, zakupiony został specjalistyczny sprzęt ratowniczy. To trzy zestawy aparatów powietrznych wraz z niezbędnym osprzętem. **Nowy sprzęt został przekazany w bezpłatne użytkowanie Jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej Konstantynów w Konstantynowie Łódzkim w ramach zadania „Niesienie pomocy środowisku i ludziom w stanie nagłego zagrożenia – zakup trzech zestawów aparatów oddechowych powietrznych wraz z butlą i maską dla Gminy Konstantynów Łódzki”. Dofinansowanie wyniosło 11 778 zł, a całkowity koszt projektu wyniósł 14 723 zł.**

W 2020 roku w ramach miejskich funduszy przewidzianych na działalność ochotniczych straży pożarnych, zakupione zostaną nożyce hydrauliczne do sprzętu ratownictwa technicznego dla OSP Niesięcin. Oprócz osobistego wyposażenia ochotników, w budżecie miasta zaplanowano także pieniądze na montaż systemu wentylacji i klimatyzacji w OSP Niesięcin oraz termomodernizację budynku OSP Konstantynów.

Uważajmy na osoby potrzebujące pomocy!

Każdego roku, w okresie zimowym, strażnicy miejscy na bieżąco monitorują sytuację osób bezdomnych oraz potrzebujących pomocy z naszego miasta. W razie potrzeby podejmują doraźne interwencje. Z początkiem zimy strażnicy miejscy skontrolowali niezamieszkałe miejsca na terenie Konstantynowa Łódzkiego, w których mogą przebywać osoby bezdomne.

- W przypadku ich ujawnienia, osoby te są kierowane do placówek, w których mogą się schronić i ogrzać. Niskie temperatury poparte niejednokrotnie spożytym alkoholem mogą przyczynić się do szybkiego i nadmiernego wychłodzenia organizmu. Skutkuje to od-

mrożeniami, a niejednokrotnie śmiercią – podkreśla komendant Straży Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim Waldemar Steglański.

Warto również pamiętać, że późną jesienią, zimą i wczesną wiosną, czyli w okresie występowania niskich temperatur, nie tylko bezdomni wymagają pomocy. Także osoby starsze, samotne, chore czy nieporadne życiowo, którym nie stać np. na zakup opału, potrzebują naszego wsparcia.

- W imieniu konstantynowskich strażników apeluję, by zwracać szczególną uwagę na osoby, które znajdują się w naszym najbliższym otoczeniu, a któ-

re mogą ze względu na sytuację materialną czy zdrowotną wymagać doraźnej pomocy. Bądźmy czujni zwłaszcza teraz, gdy panują niskie temperatury powietrza. Chodzi nie tylko o osoby bezdomne, ale też o osoby samotne, starsze, chore, z niepełnosprawnościami, dla których niskie temperatury stanowią realne zagrożenie – mówi komendant konstantynowskiej Straży Miejskiej.

Informacje o osobach wymagających pomocy proszę przekazywać do Straży Miejskiej (numer 986). W razie pilnej potrzeby należy powiadomić odpowiednie służby przez numer alarmowy 112.

Ofiara przemocy nie jest samotną wyspą – żyje w pewnym środowisku, wśród pewnych ludzi. Nie zawsze jesteśmy w stanie przewidzieć zagrożenie, jednak każdą sytuację, przemocy lub znęcania trzeba traktować indywidualnie i poważnie. Do gróźb trzeba podchodzić z uwagą. Osoby doświadczającej przemocy nie można pozostawić w osamotnieniu.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Konstantynowie Łódzkim oraz Gminny Zespół Interdyscyplinarny na Rzecz Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Konstantynowie Łódzkim po raz pierwszy zorganizowały konferencję poświęconą przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie i wśród rówieśników.

Konferencja przygotowana została w ramach Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2017 – 2021. Dla podniesienia jakości i dostępności świadczonych usług przedstawiciele instytucji i służb udzielających pomocy w sytuacji przemocy w rodzinie zobowiązani są do systematycznego podnoszenia kompetencji.

Razem przeciw przemocy – nie musimy mieć zgody ofiary, by jej pomóc



**STOP
PRZEMOCY!**

Wykłady poprowadziły:

- Renata Durda - szefowa Ogólnopolskiego Pogotowia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia”,
- Agnieszka Olszewska - prawniczka Ogólnopolskiego Pogotowia Dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia”.

W spotkaniu uczestniczyli samorządowcy, pracownicy instytucji zajmujących się pomocą społeczną, przedstawiciele służb mundurowych oraz członkowie Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego na rzecz Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Konstantynowie Łódzkim, przedstawiciele Sądu Rejonowego w Pabianicach, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pabianicach, ośrodków pomocy

społecznej z Pabianic, Aleksandrowa, przedszkoli i szkół podstawowych z terenu Konstantynowa Łódzkiego oraz organizacji pozarządowych. W czasie inauguracji konferencji obecni byli burmistrz Robert Jakubowski oraz zastępca burmistrza Łukasz Napieralski. Konferencja odbyła się w okresie trwania Międzynarodowej Kampanii „16 dni akcji przeciwko przemocy ze względu na płeć”, która jest realizowana od 1999 roku pomiędzy 25 listopada, gdy obchodzimy Międzynarodowy Dzień Przeciwno Przemocy Wobec Kobiet, a 10 grudnia, kiedy przypada Międzynarodowy Dzień Praw Człowieka. Wybór tych dat to symboliczne podkreślenie faktu, że prawa kobiet są prawami człowieka.

Szkoły z certyfikatem i laptopami



32 nowe laptopy trafiają do mobilnych pracowni multimedialnych w dwóch konstantynowskich szkołach.

Szkoła Podstawowa nr 1 i Szkoła Podstawowa nr 2, jako jedyne z powiatu pabianickiego, znalazły się wśród blisko 800 laureatów Ogólnopolskiego Konkursu #OSEWyzwanie organizowanego przez NASK i Ministerstwo Cyfryzacji przy współpracy z Ministerstwem Edukacji Narodowej.

Oprócz sprzętu komputerowego szkoły zyskają szybki Internet i mLegitymacje. W konkursie mogły wziąć udział szkoły z miejscowości liczących do 50 tysięcy mieszkańców. Zadaniem uczestników było m.in. przesłanie pracy plastycznej pt. „Smart Szkoła”.

Opłata od posiadania psa

Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z 29 listopada 2007 roku, opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania do 31 maja każdego roku. Jej wysokość wynosi 40 zł rocznie od jednego psa.

Opłatę od posiadania psów pobiera się od osób fizycznych zamieszkałych na terenie Konstantynowa Łódzkiego:

- w lokalu mieszkalnym – od każdego psa
- w domu jednorodzinnym – od drugiego i każdego kolejnego psa.

Na podstawie art. 18a ust. 2 ustawy z dnia 12.01.1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 ze zm.), opłaty od posiadania psów nie pobiera się od:

1. członków personelu przedstawicielstw dyplomatycznych i urzędów konsularnych oraz innych osób zrównanych z nimi na podstawie ustaw, umów lub zwyczajów międzynarodowych, jeżeli nie są obywatelami polskimi i nie mają miejsca stałego pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej – pod warunkiem wzajemności;



2. osób zaliczonych do znacznego stopnia niepełnosprawności w rozumieniu przepisów o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych – z tytułu posiadania jednego psa;

2a. osób niepełnosprawnych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych – z tytułu posiadania psa asystującego;

3. osób w wieku powyżej 65 lat prowadzących samodzielnie gospodarstwo domowe – z tytułu posiadania jednego psa;

4. podatników podatku rolnego od gospodarstw rolnych – z tytułu posiadania nie więcej niż dwóch psów.

Ponadto na podstawie § 5 Uchwały Nr XV/160/07 Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 29 listopada 2007 roku zwalnia się z opłaty osoby fizyczne, które posiadają psy:

1. utrzymywane na terenie miasta w celu pilnowania obejścia budynków mieszkalnych po jednym na każde obejście oraz utrzymywane przez dozorców nocnych do pilnowania obiektów,

2. wzięte ze schroniska, a oddane przez gminę Konstantynów Łódzki,

3. szczenięta do 3-go miesiąca.

Program

ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT

 **100 %** dofinansowania do czipowania

 **80 %** dofinansowania do kastracji/sterylizacji psów i kotów

 leczenie kotów wolno żyjących

KONTAKT:

Urząd Miejski, pok. nr 5
(42 211-11-73 wew. 128)

Tylko zaszczepione zwierzęta mogą zostać poddane zabiegowi!



Konstantynów
Łódzki



Udany rok konstantynowskiej spółki



Przedsiębiorstwo Komunalne Gminy Konstantynów Łódzki Sp. z o.o. przedstawiło sprawozdanie z działalności w 2019 roku. Udało się zrealizować sporo inwestycji i uruchomić elektroniczne biuro obsługi klientów e-BOK. Wydatki inwestycyjne firmy w 2019 roku wzrosły w porównaniu do poprzedniego roku o prawie 850 tys. zł.

Wśród zrealizowanych inwestycji najbardziej potrzebna, ale również kosztowna okazała się budowa kanalizacji sanitarnej. Nowa rura została ułożona wzdłuż ulic: Pułaskiego, Sowińskiego, Bema i Kilińskiego. Budowa dwukilometrowej sieci pozwoliła podłączyć do kanalizacji 85 nieruchomości. Koszt inwestycji wyniósł ponad 2 mln zł, ale prawie 850 tys. zł tej kwoty dołożył WFOŚiGW w ramach korzystnej pożyczki i umorzenia.

W 2019 roku spółka przeprowadziła również wymianę sieci ciepłej dla bloków przy ul. Sucharskiego i Kopernika. Zainwestowanie 930 tys. zł pozwoliło zmniejszyć emisję zanieczyszczeń o ok. 29 proc. Modernizowano również sieć wodociągową w całym mieście, a nowy wodociąg, do którego przyłączono 14 posesji, powstał w ul. Działkowej (od ul. Bocznej do Przygranicznej). Aby lepiej realizować swoje zadania, w ubiegłym roku przedsiębiorstwo zakupiło agregat do awaryjnego przepompowywania wody i ścieków.

Specjaliści konstantynowskiej spółki planują również kolejne inwestycje. Dlatego przygotowane zostały dokumentacje projektowe, które pozwolą rozwijać sieć wodociągową i kanalizacyjną w następnych latach. Ważnymi inwestycjami dla mieszkańców Konstantynowa są planowane połączenia wodociągów w ul. Rzewskiej i Letniskowej oraz Warzywniczej i Działkowej, które umożliwią awaryjne zasilanie miasta w wodę w przypadku problemów z główną magistralą wodociągową. Ze względu na całkowite zużycie i związane z tym powtarzające się awarie, sieć wodociągowa przy ul. Sadowej zostanie całkowicie wymieniona. W toku są już postępowania

administracyjno-projektowe dotyczące sieci wodociągowej i sanitarnej dla osiedla Józefów i przepompowni ścieków przy ul. Łaskiej.

Dodatkowo dla wygody mieszkańców pracownicy PKGKŁ wdrożyli system elektronicznej obsługi klientów, a także realizowali bieżące zadania związane z administrowaniem nieruchomościami, konserwacją zieleni, sprzątaniami ulic i parków oraz zarządzają targowiskiem.

E-BOK!
ZAREJESTRUJ SIĘ!
OSZCZĘDŹ SOBIE CZASU:

- opłacaj rachunki bez wychodzenia z domu,
- miej stały dostęp do wycisków i płatności,
- zgłoś stan wodomierza/ awarię online,
- otrzymuj e-faktury - ekologiczne i szybkie,
- otrzymuj przypomnienia SMS/e-mail o awariach, itp.,
- miej dostęp do map dot. sieci wodno-kanalizacyjnej.

24 godziny na dobę bezpłatnie 7 dni w tygodniu
www.ebok.pkgkl.pl



Bądź EKO!



WFOŚiGW
Urząd Miejski w Konstantynowie Łódzkiej

WFOŚiGW w Łodzi uruchamia nowe programy:

Dotacje dla osób fizycznych na usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu województwa łódzkiego w latach 2020-2021

Dotacje dla osób fizycznych na wykonanie przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie województwa łódzkiego w latach 2020-2021



Urząd Miejski w Konstantynowie Łódzkim, ul. Zgierska 2, 95-050 Konstantynów Łódzki

Referat Strategii, Promocji i Rozwoju Miasta

e-mail: promocja@konstantynow.pl / tel. 42 211 11 73 w.102 / fb/miasto.konstantynowlodzki

www.konstantynow.pl

Ferie w mieście

Fot. MBP, MOK, SP5



**Zenon Martyniuk
i Zespół Akcent
jedną z gwiazd
Święta Miasta
2020!**

5 września
w Konstantynowie
Łódzkim!

Akcent

Zasady segregacji odpadów

PAPIER

WRZUCAMY:

- ✓ odpady z papieru (w tym tektury)
- ✓ opakowania papierowe
- ✓ zeszyty
- ✓ książki
- ✓ gazety
- ✓ magazyny

NIE WRZUCAMY:

- ✗ tłustego papieru
- ✗ tapet
- ✗ odpadów higienicznych
- ✗ kartonów po mleku, sokach i napojach
- ✗ zużytych ręczników papierowych i chusteczek



SZKŁO

WRZUCAMY:

- ✓ szkło opakowaniowe
- ✓ opróżnione butelki szklane i słoiki bez zakrętek
- ✓ szklane opakowania po kosmetykach

NIE WRZUCAMY:

- ✗ naczyń żaroodpornych
- ✗ kryształów, porcelany i fajansu
- ✗ ceramiki, doniczek, płytek ceramicznych
- ✗ luster i kineskopów
- ✗ świetlówek i żarówek
- ✗ szyb okiennych i zbrojonych
- ✗ szyb samochodowych
- ✗ szkła laboratoryjnego i ampulek po lekach



METAL I TWORZYWA SZTUCZNE

WRZUCAMY:

- ✓ opakowania z metalu
- ✓ puszki po konserwach i napojach
- ✓ kapsle i metalowe nakrętki
- ✓ opakowania plastikowe po jogurtach itp.
- ✓ plastikowe butelki typu PET
- ✓ opakowania plastikowe po kosmetykach i chemii gosp.
- ✓ folię opakowaniową i aluminiową
- ✓ torebki foliowe
- ✓ opakowania wielomateriałowe, czyli kartony po mleku, sokach i napojach
- ✓ plastikowe doniczki, miski, wiaderka i zabawki

NIE WRZUCAMY:

- ✗ styropianu i opak. po lekach
- ✗ butelek po olejach spożyw. i samoch.
- ✗ opakowań po farbach, rozpuszczalnikach i aerozolach
- ✗ opakowań z zawartością
- ✗ baterii i akumulatorów



BIO

WRZUCAMY:

- ✓ odpady kuchenne typu obierki
- ✓ resztki owoców i warzyw
- ✓ fusy z herbaty i kawy
- ✓ skorupki jaj
- ✓ kwiaty i liście
- ✓ trawę i drobne gałązki

NIE WRZUCAMY:

- ✗ popiołu
- ✗ resztek wędlin
- ✗ mięsa
- ✗ ryb
- ✗ kości i odchodów zwierzęcych



ZMIESZANE

WRZUCAMY POZOSTAŁE PO SEGREGACJI:

- ✓ zimny popiół
- ✓ odpady higieniczne (pampersy itp.)
- ✓ zabrudzone ręczniki papierowe
- ✓ zabrudzone opakowania, papiery i folie
- ✓ odpady z utrzymania czystości w mieszkaniach
- ✓ ceramikę, fajans i porcelanę
- ✓ naczynia żaroodporne, doniczki ceramiczne, talerze, kubki, lustra
- ✓ resztki wędlin, mięsa, ryb, kości i odchody zwierzęce
- ✓ inne odpady komunalne pozostałe po segregacji

NIE WRZUCAMY:

- ✗ odpadów wskazanych do segregacji
- ✗ odpadów niebezpiecznych i remontowych
- ✗ odpadów wielkogabarytowych
- ✗ baterii, sprzętu AGD i RTV



INNE

Baterie wrzucamy do specjalnych pojemników, które można znaleźć w sklepach sprzedających baterie, w szkołach, Konstanytownskiej Spółdzielni Mieszkaniowej i w Urzędzie Miejskim.

Przeterminowane leki wrzucamy do pojemników ustawionych w aptekach na terenie całego miasta.

Sprzęt elektryczny i elektroniczny oddajemy w sklepie, w którym kupujemy nowy sprzęt, w specjalnych punktach lub podczas zbiórki wielkogabarytów.

Wielkogabaryty będą odbierane w zbiorce obwodowej zgodnie z harmonogramem.

Świetłówki można oddać w Urzędzie Miejskim, pok. 7.

Gruz i odpady remontowe wrzucamy do worków, które można pobrać w Urzędzie Miejskim.

Bezpłatne worki na odpady segregowalne można pobrać w Urzędzie Miejskim. Odpady niesegregowalne można wystawiać we **własnych workach**.